
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 53/22 DEL 09/05/2022      

 

 

OGGETTO: Servizio di trasporto, smaltimento e trattamento rifiuti. Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 a Iren Ambiente S.p.A. CIG: Y323650BF4. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nell'ambito delle attività affidate a Soris vengono prodotti atti e/o documenti di riscossione 

relativi ai contribuenti dei quali viene conservata ed archiviata la documentazione cartacea 

riguardante gli invii; 

- Soris dispone di due magazzini di modeste dimensioni che per questioni di sicurezza 

antincendio possono contenere determinati quantitativi di materiale cartaceo e di diversa 

provenienza 

- è possibile procedere allo smaltimento di una parte del materiale cartaceo contenuto nel 

magazzino per il quale sono trascorsi i tempi obbligatori di conservazione per il quale deve essere 

previsto uno smaltimento con idonea procedura di raccolta, trasporto, distruzione e smaltimento, a 

cura di uno smaltitore a ciò autorizzato; 

- è inoltre è necessario smaltire alcune apparecchiature ingombranti fuori uso, materiale 

RAEE pericoloso e  masserizie varie stipate in entrambi i magazzini; 

- è stata contattata la società Iren Ambiente S.p.A. che si occupa in esclusiva sul territorio 

comunale dell’igiene urbana ed ha le competenze e le autorizzazioni necessarie all’effettuazione 

degli smaltimenti in oggetto; 

- Iren Ambiente S.p.A. ha proceduto ad effettuare un sopralluogo presso la Soris e a 

formulare il suo preventivo per lo smaltimento di detti rifiuti (cfr. all.1); 

- il preventivo formulato a “corpo” per il servizio di asporto e smaltimento rifiuti come sopra 

descritto ammonta a € 1.732,40 oltre IVA; 

- la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2022; 

- dato atto che è stato redatto dal RSPP di Soris  apposito DUVRI per i rischi da interferenze 

legati al presente affidamento; 



con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di affidare il servizio di trasporto, smaltimento e trattamento rifiuti alla società Iren 

Ambiente S.p.A. al costo complessivo di € 1.732,40 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022.  

 

 

 

Torino, lì 09/05/2022 

 

Allegati: 

1) prot. n. 22473/2022 preventivo smaltimento 

 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

    Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 

 

 

 


